EDITAL Nº 001/2025 – HUBX IA (CHAMADA 01)

1. DO OBJETO

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, por meio da Diretoria de Tecnologia e Inovação

(DTI), torna público o processo seletivo para contratação de 01 (um) bolsista para atuar no projeto

“Manutenção do Programa Piloto do HubX em Inteligência Artificial (HubX IA)”, conforme previsto

no Plano de Trabalho nº PI 30/2024, relativo ao Protocolo nº HXI2024371000001, celebrado com

a Fundação Araucária.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Fica convocada a candidata Alessandra Cristina dos Santos Araújo, classificada para a vaga

de bolsista referência DTI 01, para comparecer à entrevista técnica conforme os dados abaixo:

 Data: 24 de junho de 2025

 Horário: 13h30

 Local: Diretoria de Tecnologia e Inovação – TECPAR

O não comparecimento na data e horário estipulados será considerado como desistência do

processo seletivo.

3. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações sobre o processo de seleção e entrevistas, entrar em contato pelo

telefone: (41) 3316-3148 ou pelo e-mail: dti@tecpar.br.

Curitiba, 23 de junho de 2025.

(Assinado eletronicamente)

Lanes Randal Prates Marques
Diretor de Tecnologia e Inovação